[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЭНТРИЕЛ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

19.02.2019 ç.    9 №

Энтриел ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019 г.   № 9
деревня Андреевка

О создании противопаводковой комиссии

на территории Андреевского сельского поселения

Для обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья и летне-осенних паводков в 2019 году на территории Андреевского сельского поселения, администрация Андреевского сельского поселения Ибресинского района постановляет:

1. Создать комиссию в следующем составе:

Коннов С.В.   –  глава Андреевского сельского поселения Ибресинского района (председатель комиссии);

Петрова О.А. – главный специалист-эксперт администрации Андреевского сельского поселения (ответственный секретарь).

Члены комиссии:

Лаврентьев А.П. -   депутат избирательного округа № 1 (по согласованию);

Григорьев В.Н. -   депутат избирательного округа № 4 (по согласованию);

Николаев А.А. -  депутат избирательного округа № 3 (по  согласованию);

Васильев С.П.  – депутат избирательного округа № 12 (по  согласованию);

Максимов Н.М. – главный инженер ОАО «Рассвет» (по согласованию).

2. Возложить на противопаводковую комиссию обеспечение безопасности людей и сохранности имущества и других ценностей в период паводков, а также выполнения мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод 2019 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на  себя.

Глава Андреевского

сельского поселения:                                                                      С.В. Коннов

УТВЕРЖДАЮ

Глава Андреевского
сельского  поселения
С.В. Коннов
ПЛАН

основных мероприятий на период пропуска весеннего паводка
в 2019 году на территории Андреевского сельского поселения

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Организовать обследование ледового покрова водохранилищ с целью оценки возможности образования заторов
	в конце февраля
2019 г.
	Члены комиссии, глава сельского поселения

	2.
	Подготовить аварийный запас материалов (камня, гравия, песка, цемента, бревен, досок, канатов, тросов и т.п.), орудий труда, машин и механизмов
	до 15 марта 2019 года
	Члены комиссии, глава сельского поселения

	3.
	Произвести расчистку русел под мостовыми переходами, открыть отверстия в  водопропускных трубах
	до 1 апреля 2019 года
	Глава сельского поселения

	4.
	Очистить обочины и откосы земляного полотна от образованных валов и от снега
	до 1 апреля 2019 года
	Глава сельского поселения,

ОАО «Рассвет»

	5.
	Произвести околку льда у опор и ледорезов мостовых переходов и других сооружений
	до 1 апреля 2019 года
	Глава сельского поселения

	6.
	Обследовать техническое состояние плотин, мостовых переходов, находящихся на автодорогах, гидротехнических и других инженерных сооружений, очистных сооружений, водозаборных узлов, а также постоянно обследовать состояние автодорог
	постоянно
	Глава сельского поселения, члены комиссии

	7.
	Информировать через средства массовой информации о прогнозе погоды и предполагаемом уровне весеннего половодья, о сроках ограничения или закрытия движения автотранспорта в населенных пунктах
	до 1 апреля 2019 года
	Глава сельского поселения

	8.
	Очистить водоотводные каналы вокруг водоемов и других сооружений
	до 20 марта 2019 года
	Глава сельского поселения

	9.
	Организовать дежурство по охране искусственных сооружений на автодорогах, гидротехнических сооружениях, жилых домов и других зданий и сооружений во время паводка и ледохода
	с 20 марта 2019 года
	Глава сельского поселения

	10.
	Осуществлять контроль за соблюдением правил пользования дорогами и временным ограничением движения транспортных средств по дорогам населенных пунктов
	на весь период ограничения
	Администрация сельского поселения

	11.
	Обеспечить работу оперативного штаба в усиленном составе и готовность выездной оперативной группы
	на период весеннего паводка
	Администрация сельского поселения